

OFERTA WOLONTARIATU w Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Dom Aniołów Stróżów”

O Domu Aniołów Stróżów słów kilka - czyli kim jesteśmy?

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Dom Aniołów Stróżów” od **prawie 25 lat pomaga** dzieciom zagrożonym wykluczeniem społecznym oraz ich rodzinom.

Stowarzyszenie działa na terenie Katowic (dzielnica Załęże), Chorzowa (dzielnice: Chorzów-Centrum i Chorzów-Batory) oraz Sosnowca (dzielnica Juliusz).

Są to dzielnice z bogatą przemysłową historią, której koniec przyczynił się do utraty przez mieszkańców nie tylko pracy, ale także możliwości rozwoju, godnego życia, a często także jego sensu.

Stowarzyszenie na co dzień działa na rzecz społeczności lokalnej Załęża i Batorego i pomaga ponad 80 rodzinom, prowadząc Specjalistyczne Placówki Wsparcia Dziennego dla dzieci w wieku 2,5-14 lat, Placówkę opiekuńczą z elementami pracy ulicznej, Programy Pracy Podwórkowej i Ulicznej, Socjoterapeutyczny Klub Młodzieżowy, Poradnię Rodzinną oraz Klub Rozwoju Dzieci i Młodzieży.

O wolontariacie w Aniołach - czyli kto może zostać wolontariuszem?

Idea wolontariatu przyświeca działaniom Stowarzyszenia od początków jego działalności.

Późniejsi założyciele Stowarzyszenia początkowo pracowali wolontaryjnie na ulicach Katowic, oferując dzieciom i młodzieży to, czym mogli się z nimi podzielić - swój czas, zaangażowanie, naukę umiejętności, które sami posiadali (np. gotowania, śpiewania, grania w koszykówkę).

Dzisiaj Stowarzyszenie jest prężnie działającą organizacją pozarządową, w której zatrudnionych jest ponad 20 osób. Kadre pracującą w placówkach, klubach, poradni, a także w biurze Stowarzyszenia w codziennej pracy oraz w działaniach akcyjnych wspiera **ponad 100 wolontariuszy**.

Wierzimy, że dzieląc się z innymi swoim czasem, energią, zainteresowaniami, możemy sprawiać, że świat dzieci i młodzieży, dla których jesteśmy, może się stawać lepszy ☺

Wolontariat w Domu Aniołów Stróżów to propozycja zarówno:

- dla uczniów, studentów, jak i osób pracujących ☺
- dla tych którzy swoją zawodową przyszłość wiążą z pracą socjalną, pedagogiką, psychologią i chcieliby nauczyć się zawodu, jak i tych, którzy chcą po prostu poświęcić trochę wolnego czasu i zrobić coś dobrego ☺
- dla chcących pracować bezpośrednio z ludźmi (dziećmi, młodzieżą, dorosłymi), jak i na rzecz ludzi, ale wspierając pracę biura stowarzyszenia ☺
 - dla humanistów, jak i ścisłowców ☺
 - dla kobiet, i dla mężczyzn ☺

**Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółową ofertą wolontariatu
w Domu Aniołów Stróżów!**

Aktualnie (wrzesień 2018-sierpień 2019)
poszukujemy Wolontariuszy do następujących zadań:

1. Wolontariuszy „Praktykantów” do wszystkich naszych klubów i placówek, a zwłaszcza do pomocy w grupie przedszkolnej w Katowicach.
2. Wolontariuszy „Korepetytorów” do wszystkich naszych placówek, a szczególnie do placówki w Sosnowcu, Klubu Młodzieżowego w Katowicach oraz Klubu w Chorzowie-Batorym.
3. Wolontariuszy „Streetworkerów” do programów pracy podwórkowej w każdym z miast, w których prowadzimy swoją działalność.
4. Wolontariuszy „Pasjonatów” chcących podzielić się swoimi pasjami z podopiecznymi stowarzyszenia. Szczególnie mile widziane osoby posiadające pasje sportowe (piłka nożna, sporty drużynowe, sztuki walki, taniec, gimnastyka, deskorolka, rolki, rowery... itp.)
5. Wolontariuszy na okres ferii zimowych oraz wakacji letnich do wszystkich naszych klubów i placówek.
6. Wolontariuszy „do zadań specjalnych” – np. do pomocy w przygotowywaniu posiłków w placówkach w Katowicach.
7. Wolontariuszy do akcji charytatywnych i promocyjnych Stowarzyszenia m.in. przy Kampanii „Uskrzydłamy” (listopad-grudzień) oraz innych działaniach akcyjnych w ciągu całego roku.

Więcej informacji
na temat poszczególnych form Wolontariatu poniżej 😊

ZGŁOSZENIA I KONTAKT:

anielskiwolontariat@anioly24.pl

DODATKOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE POSZCZEÓLNYCH PLACÓWEK:

Katowice-Załęże: ul. Gliwicka 148, tel. 32 250 90 10

Chorzów-Batory: MDK Batory ul. Stefana Batorego 6, p. 304, tel. 731 900 267

Sosnowiec-Juliusz: ul. Czołgistów 5, tel. 575 323 444

Biuro Stowarzyszenia, Promocja, Akcje Charytatywne:

Katowice, ul. Andrzeja 12a, tel. 32 251 75 33

(I) WOLONTARIUSZ "STREETWORKER"

<p>Kim jest? (krótka charakterystyka)</p>	<p>Wolontariusz Streetworker pomaga pedagogom ulicy (wychowawcom podwórkowym) w ich codziennych działaniach w Katowicach, Chorzowie i w Sosnowcu.</p>
<p>Co robi? (zadania wolontariusza)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Uczestniczy w dyżurach ulicznych pełnionych przez wychowawców. - Bierze udział w zajęciach prowadzonych w ramach działań podwórkowych - Przygotowuje, jak i prowadzi zajęcia podwórkowe dla podopiecznych. - Uczestniczy w wyjściach i wycieczkach jako pomocnik opiekuna grupy. - Uczestniczy w animowaniu społeczności lokalnej przez organizacje np. pikników integracyjnych, odświeżaniu podwórek i placów. - Bawi się z dziećmi i spędza czas wolny z młodzieżą.
<p>Kiedy i gdzie jest potrzebny? (informacja miejscu, dniach i godzinach, w jakich potrzebna jest pomoc wolontariusza)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Placówka wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej w Katowicach-Załężu (dzieci w wieku 7-18 lat) PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK zwykle w godz. między 12.30 a 19.00 (godziny do ustalenia) • Placówka wsparcia dziennego w formie opiekuńczej z elementami pracy ulicznej w Sosnowcu – dzielnica Juliusz (dzieci w wieku 7-14 lat) PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK w godz. 13.00-19.00 (godziny do ustalenia) • Placówka wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej w Chorzowie (dzielnice: Batory i Centrum) (dzieci i młodzież w wieku 6-18 lat) PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK zwykle w godz. między 13.00 a 19.00 (godziny do ustalenia)
<p>Czy to dla mnie? (informacje, do kogo najbardziej adresowana jest ta oferta)</p>	<p>Tę formę wolontariatu polecamy osobom:</p> <ul style="list-style-type: none"> - które chciałyby nauczyć się zawodu, pracy z dziećmi i/lub z młodzieżą, pracy z grupą lub sprawdzić się w takiej roli, żeby np. zdecydować, czy ten rodzaj pracy jest tym, co chcieliby robić w przyszłości; - które chciałyby „od kuchni” zobaczyć, na czym polega praca wychowawcy podwórkowego - streetworkera; - elastycznym, potrafiącym się dostosowywać do zmieniających się okoliczności i warunków (ulica nigdy nie jest w pełni przewidywalna 😊); - osobom, które interesuje tematyka streetworkingu; - które mają więcej wolnego czasu niż 1 godzina w tygodniu i chcą go spożytkować w ciekawy, aktywny i pożyteczny sposób 😊
<p>Wymagania</p>	<p>Wolontariusz Praktykant nie może być osobą karaną. Wolontariusz musi mieć skończone przynajmniej 13 lat. Mile widziane osoby energiczne, mające łatwość w nawiązywaniu kontaktów z ludźmi. Atutem będzie odwaga, kreatywność i zainteresowania sportowe 😊</p>

(II) WOŁONTARIUSZ "KOREPETYTOR"

<p>Kim jest? (krótka charakterystyka)</p>	<p>Wolontariusz Korepetytor pomaga dzieciom i młodzieży w odrabianiu lekcji oraz w nadrabianiu zaległości w nauce. Pracuje zwykle z jednym, czasem z dwójką dzieci.</p>
<p>Co robi? (zadania wolontariusza)</p>	<p>przychodzi raz w tygodniu (lub częściej – w zależności od swojej dyspozycyjności) na godzinę czasu i pomaga dzieciom i młodzieży w odrabianiu lekcji oraz nadrabianiu zaległości w nauce</p>
<p>Kiedy i gdzie jest potrzebny? (informacja o miejscu, dniach i godzinach, w jakich potrzebna jest pomoc wolontariusza)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Świetlica specjalistyczna dla dzieci w młodszym wieku szkolnym w Katowicach (dzieci w wieku 6-9 lat) • i Świetlica specjalistyczna dla dzieci w starszym wieku szkolnym w Katowicach (dzieci w wieku 10-14 lat) • Socjoterapeutyczny Klub Młodzieżowy w Katowicach (młodzież od 14 roku życia) • Anielski Klub Rozwoju Dzieci i Młodzieży w Chorzowie (dzieci w wieku 6-11 lat) <p>PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK w godz. między 17.00 a 18.30</p> <ul style="list-style-type: none"> • Placówka wsparcia dziennego w formie opiekuńczej z elementami pracy ulicznej w Sosnowcu – dzielnica Juliusz (dzieci w wieku 7-14 lat) <p>PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK w godz. między 17.30 a 18.30</p>
<p>Czy to dla mnie? (informacje, do kogo najbardziej adresowana jest ta oferta)</p>	<p>Tę formę wolontariatu polecamy osobom:</p> <ul style="list-style-type: none"> - które chciałyby zrobić coś dobrego dla innych, a nie mają wiele czasu 😊 - uczniom szkół średnich i starszych klas szkoły podstawowej (7-8 klasy), - osobom pracującym chętnym do zaangażowania się w dające satysfakcję działanie po godzinach pracy, - osobom, które chciałyby zostać wolontariuszem i pomagać bezpośrednio w pracy z dziećmi, ale obawiają się pracy z większą grupą.
<p>Wymagania</p>	<p>Wolontariusz Praktykant nie może być osobą karaną. Wolontariusz musi mieć skończone przynajmniej 13 lat.</p>

(III) WOLONTARIUSZ „PRAKTYKANT”

<p>Kim jest? (krótka charakterystyka)</p>	<p>Wolontariusz Praktykant spędza dzień w jednej z grup świetlicowych w specjalistycznej lub opiekuńczej placówce wsparcia dziennego, pomagając wychowawcom w codziennej pracy.</p>
<p>Co robi? (zadania wolontariusza)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Uczestniczy w życiu konkretnej grupy świetlicowej lub klubowej. - Bierze udział w zajęciach prowadzonych w świetlicach lub w klubie. - Przygotowuje, jak i prowadzi zajęcia dla podopiecznych. - Pomaga w codziennych obowiązkach (np. w przygotowaniu posiłku, w sprzątanu...). - Uczestniczy w zebraniach grupy (tzw. „społecznościach”). - Bierze udział w „odrabiankach”, pomagając podopiecznym odrabiać lekcje i nadrabiać zaległości szkolne. - Uczestniczy w wyjazdach i wycieczkach jako pomocnik opiekuna grupy. - W młodszych grupach asystuje dzieciom w codziennych czynnościach samoobsługowych i zadaniowych oraz pomaga w dbaniu o higienę dzieci (np. pomaga dzieciom w jedzeniu posiłku, w ubieraniu butów, w myciu zębów, w sprzątanu po zabawie, w czesaniu...). - Bawi się z dziećmi.
<p>Kiedy i gdzie jest potrzebny? (informacja o miejscu, dniach i godzinach, w jakich potrzebna jest pomoc wolontariusza)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Świetlica specjalistyczna dla dzieci w wieku przedszkolnym (dzieci w wieku 3-5 lat) w Katowicach-Załężu PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK w godz. między 7.45 a 15.30 • Świetlica specjalistyczna dla dzieci w młodszym wieku szkolnym (dzieci w wieku 6-9 lat) w Katowicach-Załężu • i Świetlica specjalistyczna dla dzieci w starszym wieku szkolnym (dzieci w wieku 10-14 lat) w Katowicach-Załężu PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK w godz. między 12.30 a 19.00 • Socjoterapeutyczny Klub Młodzieżowy w Katowicach-Załężu (młodzież od 14 r.ż.) PONIEDZIAŁEK - CZWARTEK w godz. między 14.00 a 19.00 • Placówka wsparcia dziennego w formie opiekuńczej z elementami pracy ulicznej w Sosnowcu – dzielnica Juliusz (dzieci w wieku 7-14 lat) PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK w godz. 13.00-19.00 • Anielski Klub Rozwoju Dzieci i Młodzieży w Chorzowie-Batorym (dzieci w wieku 6-11 lat) PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK w godz. między 13.00 a 19.00
<p>Czy to dla mnie? (informacje, do kogo najbardziej adresowana jest ta oferta)</p>	<p>Tę formę wolontariatu polecamy osobom:</p> <ul style="list-style-type: none"> - które chciałyby nauczyć się zawodu, pracy z dziećmi, z grupą lub sprawdzić się w takiej roli, żeby np. zdecydować, czy ten rodzaj pracy jest tym, co chcieliby robić w przyszłości; - które chciałyby „od kuchni” zobaczyć, na czym polega praca wychowawcy korekcyjnego; - które mają dużo wolnego czasu i chcą go spożytkować w ciekawy, aktywny i pożyteczny sposób 😊
<p>Wymagania</p>	<p>Wolontariusz Praktykant nie może być osobą karaną. Wolontariusz musi mieć skończone przynajmniej 13 lat.</p>

(IV) WOLONTARIUSZ "PASJONAT"

to osoba, która chętna jest do podzielenia się z dziećmi swoją pasją podczas prowadzenia zajęć - np. plastycznych, muzycznych, tanecznych, sportowych, teatralnych, itp.
(wolontariat możliwy we wszystkich placówkach Stowarzyszenia)

(V) WOLONTARIUSZ „DO ZADAŃ SPECJALNYCH”

to osoba chętna do pomocy przy bardzo konkretnych działaniach - np.:

- przy gotowaniu posiłków indywidualnie lub z dziećmi,
- do towarzyszenia konkretnym dzieciom w zajęciach poza Aniołami (np. w wyjazdach na zajęcia taneczne, judo, zajęciach na basenie, Metodzie Dobrego Startu, itd.)
- przy wykonywaniu ozdób świątecznych (lub innych) na kiermasze świąteczne,
- pieczenie pierników (w domu, w szkole, w pracy, ze znajomymi 😊), które następnie wykorzystywane są podczas corocznej świątecznej akcji „Uskrzydłamy”,
- przygotowywanie ciast i przekąsek na pikniki i festyny dla społeczności lokalnej,
- drobne naprawy... itp.

(wolontariat we wszystkich placówkach Stowarzyszenia)

(VI) WOLONTARIUSZ DO AKCJI CHARYTATYWNYCH I PROMOCYJNYCH

to osoba, która pomaga przy organizacji i prowadzeniu akcji mających na celu głównie promowanie działalności stowarzyszenia oraz pozyskiwanie funduszy na działalność statutową Stowarzyszenia. W

Pośród zadań akcyjnych znajdują się m.in.

- kwestowanie podczas zbiórek publicznych,
- obsługa stanowisk promocyjnych podczas akcji,
- przygotowywanie materiałów do akcji (np. oklejanie puszek, dzielenie losów na loterię...)
- dystrybucja ulotek i plakatów 1%, itp.

(polecane dla osób, które nie są w stanie zaangażować się w wolontariat systematyczny)

(VII) WOLONTARIUSZ BIURZE STOWARZYSZENIA

to osoba, która chce pomóc, ale nie bezpośrednio pracując z dziećmi, a zajmując się stroną bardziej formalną działań w biurze Stowarzyszenia, m.in. szykując akcje promocyjne, pomagając w koordynacji i realizacji projektów, redagując stronę www, itp.

CO ZROBIĆ, ABY ZACZAĆ SWOJĄ PRZYGODĘ Z WOLONTARIATEM W ANIOŁACH ?

1. ZGŁOŚ SIĘ DO NAS

(najlepiej mailowo, wstępnie możesz też zadzwonić lub wpaść do nas 😊)

2. WYPEŁNIJ KWESTIONARIUSZ ANKIETY, KTÓRY OD NAS OTRZYMASZ MAILOWO

(kwestionariusz zawiera podstawowe pytania na temat Twoich zainteresowań, kompetencji, oczekiwań wobec wolontariatu oraz Twojej dyspozycyjności. Prosimy o wyczerpujące odpowiedzi, bo dzięki temu będziemy lepiej przygotowani na spotkanie z Tobą 😊)

3. SPOTKAJMY SIĘ, ŻEBY SIĘ POZNAĆ I POROZMAWIAĆ O SZCZEGÓŁACH

(podczas rozmowy rekrutacyjnej razem wstępnie weryfikujemy, czy wolontariat w Aniołach to „coś dla Ciebie” i ustalamy, jaka forma oraz która grupa będzie dla Ciebie najbardziej odpowiednia. To też czas na uzyskanie odpowiedzi na pytania, które chcesz nam zadać oraz wyjaśnienie ewentualnych wątpliwości)

4. JEŚLI PO ROZMOWIE I TY, I MY JESTEŚMY ZDECYDOWANI NA WSPÓŁPRACĘ - DOŁĄCZ DO NAS 😊

- podpisz porozumienie na okres próbny (zwykle ok 3 miesiące)
- podpisz pozostałe dokumenty
 - poznaj grupę
 - realizuj pierwsze zadania

5. PODSUMUJMY TWÓJ OKRES PRÓBNY

i zdecydujemy, co dalej 😊

OBOWIĄZUJĄCA DOKUMENTACJA WOLONTARIUSZA

1. Porozumienie o wykonywaniu świadczeń wolontarystycznych
2. Oświadczenie o niekaralności
3. Formularz danych do sprawdzenia w rejestrze osób karanych
4. Oświadczenie o ilości zrealizowanych godzin wolontariatu
5. Zgoda na wykorzystywanie wizerunku
6. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych
7. Zgoda rodzica na wolontariat osoby niepełnoletniej
8. Zapoznanie wolontariusza z zasadami BHP i obowiązującymi regulaminami (stopniowo w trakcie trwania wolontariatu)